



2025年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年2月7日

上場会社名 株式会社三十三フィナンシャルグループ
コード番号 7322 URL <https://www.33fg.co.jp/>

上場取引所 東名

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 道廣 剛太郎

問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部長

(氏名) 青山 歩

TEL 059-357-3355

特定取引勘定設置の有無 無

配当支払開始予定日 —

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期第3四半期の連結業績(2024年4月1日～2024年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第3四半期	54,579	8.2	9,779	33.2	6,593	10.5
2024年3月期第3四半期	50,458	0.6	7,339	△9.0	5,966	△0.8

(注) 包括利益 2025年3月期第3四半期 △900百万円 (—%) 2024年3月期第3四半期 11,839百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期第3四半期	253.40	—
2024年3月期第3四半期	229.40	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期第3四半期	4,580,604	210,164	4.5
2024年3月期	4,434,950	213,145	4.8

(参考) 自己資本 2025年3月期第3四半期 210,125百万円 2024年3月期 213,107百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
2024年3月期	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	36.00	—	44.00	80.00
2025年3月期(予想)	—	37.00	—	57.00	94.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日～2025年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	12,000	23.0	8,000	15.9	307.37

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2025年3月期3Q	26,167,585 株	2024年3月期	26,167,585 株
② 期末自己株式数	2025年3月期3Q	141,570 株	2024年3月期	160,344 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2025年3月期3Q	26,021,394 株	2024年3月期3Q	26,006,462 株

(注1) 期末自己株式数には、株式給付信託(BBT)が保有する当社株式数(2025年3月期3Q124,200株、2024年3月期144,500株)を含めております。

(注2) 期中平均株式数を算定するにあたり、株式給付信託(BBT)が保有する当社株式の期中平均株式数(2025年3月期3Q129,600株、2024年3月期3Q147,106株)を控除する自己株式を含めております。

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) セグメント情報等の注記	6
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7
(5) 継続企業の前提に関する注記	7
(6) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記	7
3. 2025年3月期 第3四半期決算短信の説明資料	8
(1) 損益状況	8
(2) 金融再生法開示債権	10
(3) 自己資本比率(国内基準)	10
(4) 有価証券の評価損益	11
(5) 貸出金の残高	12
(6) 預金等の残高	12
(7) 個人預かり資産の残高	12

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期における連結経営成績につきましては、経常収益は、貸出金利息が増加したことなどから、前年同期比41億21百万円増加し545億79百万円となりました。経常費用は、預金利息が増加したことなどから、前年同期比16億81百万円増加し447億99百万円となりました。この結果、経常利益は、前年同期比24億40百万円増加し97億79百万円となりました。また、親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期比6億27百万円増加し65億93百万円となりました。

セグメントごとの損益状況につきましては、「銀行業」の経常収益は、前年同期比37億1百万円増加し438億65百万円、セグメント利益(経常利益)は、前年同期比17億73百万円増加し100億15百万円となりました。また、「リース業」の経常収益は、前年同期比1億58百万円減少し111億48百万円、セグメント利益(経常利益)は、前年同期比75百万円増加し3億40百万円、「その他」の経常収益は、前年同期比11億円増加し53億68百万円、セグメント利益(経常利益)は、前年同期比10億40百万円増加し34億44百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期における連結財政状態につきましては、総資産は、前年度末比1,456億円増加し4兆5,806億円となりました。また、純資産は、前年度末比29億円減少し2,101億円となりました。

主要な勘定残高につきましては、預金等(譲渡性預金を含む)は、前年度末比497億円増加し3兆9,375億円、貸出金は、前年度末比849億円増加し3兆139億円、有価証券は、前年度末比6億円減少し9,550億円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年3月期通期の連結業績予想につきましては、2024年11月8日に公表した数値に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2024年12月31日)
資産の部		
現金預け金	432,515	500,633
買入金銭債権	1,436	900
商品有価証券	99	50
金銭の信託	—	5,000
有価証券	955,694	955,020
貸出金	2,928,955	3,013,923
外国為替	5,165	6,117
リース債権及びリース投資資産	28,227	30,257
その他資産	58,382	43,848
有形固定資産	22,750	22,423
無形固定資産	5,571	4,738
退職給付に係る資産	3,614	3,419
繰延税金資産	592	2,023
支払承諾見返	13,048	13,850
貸倒引当金	△21,104	△21,603
資産の部合計	4,434,950	4,580,604
負債の部		
預金	3,806,565	3,863,573
譲渡性預金	81,202	73,992
債券貸借取引受入担保金	—	58,559
借入金	291,345	327,469
外国為替	3	—
その他負債	25,258	30,712
賞与引当金	977	—
退職給付に係る負債	134	128
役員退職慰労引当金	65	57
株式給付引当金	207	196
睡眠預金払戻損失引当金	173	152
偶発損失引当金	684	824
繰延税金負債	2,136	923
支払承諾	13,048	13,850
負債の部合計	4,221,804	4,370,440
純資産の部		
資本金	10,000	10,000
資本剰余金	49,254	49,254
利益剰余金	141,162	145,638
自己株式	△315	△278
株主資本合計	200,101	204,614
その他有価証券評価差額金	12,701	5,205
繰延ヘッジ損益	△12	△6
退職給付に係る調整累計額	317	312
その他の包括利益累計額合計	13,005	5,511
非支配株主持分	38	38
純資産の部合計	213,145	210,164
負債及び純資産の部合計	4,434,950	4,580,604

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
経常収益	50,458	54,579
資金運用収益	25,926	28,539
(うち貸出金利息)	21,314	23,132
(うち有価証券利息配当金)	4,324	4,726
役務取引等収益	10,596	11,218
その他業務収益	1,564	1,395
その他経常収益	12,369	13,425
経常費用	43,118	44,799
資金調達費用	366	1,675
(うち預金利息)	281	1,449
役務取引等費用	2,550	2,981
その他業務費用	851	1,469
営業経費	28,153	27,876
その他経常費用	11,196	10,796
経常利益	7,339	9,779
特別利益	1,372	95
固定資産処分益	1,372	95
特別損失	366	173
固定資産処分損	273	140
減損損失	93	32
税金等調整前四半期純利益	8,345	9,701
法人税、住民税及び事業税	1,880	2,635
法人税等調整額	478	472
法人税等合計	2,359	3,107
四半期純利益	5,986	6,594
非支配株主に帰属する四半期純利益	20	0
親会社株主に帰属する四半期純利益	5,966	6,593

(四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
四半期純利益	5,986	6,594
その他の包括利益	5,853	△7,494
その他有価証券評価差額金	5,780	△7,495
繰延ヘッジ損益	5	5
退職給付に係る調整額	67	△4
四半期包括利益	11,839	△900
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	11,809	△900
非支配株主に係る四半期包括利益	30	0

(3) セグメント情報等の注記

前第3四半期連結累計期間(自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)

1. 報告セグメントごとの経常収益及び利益の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他	合計	調整額	四半期 連結損益 計算書 計上額
	銀行業	リース業	計				
経常収益							
外部顧客に対する経常収益	38,841	10,943	49,784	1,329	51,114	△655	50,458
セグメント間の内部経常収益	1,322	363	1,686	2,938	4,624	△4,624	—
計	40,164	11,306	51,470	4,268	55,739	△5,280	50,458
セグメント利益	8,242	265	8,507	2,404	10,912	△3,572	7,339

(注) 1. 一般企業の売上高に代えて、それぞれ経常収益を記載しております。

2. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメント等であり、クレジットカード業、信用保証業を含んでおります。

3. 外部顧客に対する経常収益の調整額△655百万円は、主にパーチェス法に伴う経常収益調整額であります。

4. セグメント利益の調整額△3,572百万円は、パーチェス法に伴う利益調整額△574百万円及びセグメント間取引消去等であります。

5. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

重要性が乏しいため、記載を省略しております。

当第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

1. 報告セグメントごとの経常収益及び利益の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他	合計	調整額	四半期 連結損益 計算書 計上額
	銀行業	リース業	計				
経常収益							
外部顧客に対する経常収益	43,200	10,808	54,008	1,318	55,327	△747	54,579
セグメント間の内部経常収益	665	340	1,005	4,049	5,055	△5,055	—
計	43,865	11,148	55,014	5,368	60,382	△5,803	54,579
セグメント利益	10,015	340	10,356	3,444	13,800	△4,020	9,779

(注) 1. 一般企業の売上高に代えて、それぞれ経常収益を記載しております。

2. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれていない事業セグメント等であり、クレジットカード業、信用保証業を含んでおります。

3. 外部顧客に対する経常収益の調整額△747百万円は、主にパーチェス法に伴う経常収益調整額であります。

4. セグメント利益の調整額△4,020百万円は、パーチェス法に伴う利益調整額△562百万円及びセグメント間取引消去等であります。

5. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

重要性が乏しいため、記載を省略しております。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(5) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(6) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)
減価償却費	3,337百万円	3,258百万円

3. 2025年3月期 第3四半期決算短信の説明資料

(1) 損益状況

①三十三フィナンシャルグループ【連結】

(単位：百万円)

		2024年12月期		2023年12月期	
		前年同期比			
連	結 粗 利 益	1	35,027	705	34,322
	資 金 利 益	2	26,864	1,301	25,563
	役 務 取 引 等 利 益	3	8,236	190	8,046
	そ の 他 業 務 利 益	4	△ 74	△ 787	713
	国 債 等 債 券 損 益	5	△ 1,407	△ 1,082	△ 325
営	業 経 費 (△)	6	27,876	△ 277	28,153
信	用 コ ス ト (△)	7	816	△ 175	991
	貸 出 金 償 却 (△)	8	9	8	1
	一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 (△)	9	150	489	△ 339
	個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 (△)	10	468	△ 683	1,151
	偶 発 損 失 引 当 金 繰 入 額 (△)	11	186	9	177
	そ の 他 (△)	12	2	2	0
	償 却 債 権 取 立 益	13	0	0	0
株	式 等 関 係 損 益	14	1,713	1,217	496
	そ の 他	15	1,731	66	1,665
	経 常 利 益	16	9,779	2,440	7,339
	特 別 損 益	17	△ 77	△ 1,082	1,005
	税 金 等 調 整 前 四 半 期 純 利 益	18	9,701	1,356	8,345
	法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税 (△)	19	2,635	755	1,880
	法 人 税 等 調 整 額 (△)	20	472	△ 6	478
	法 人 税 等 合 計 (△)	21	3,107	748	2,359
	四 半 期 純 利 益	22	6,594	608	5,986
	非 支 配 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 純 利 益 (△)	23	0	△ 20	20
	親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 純 利 益	24	6,593	627	5,966

②三十三銀行【単体】

(単位：百万円)

		2024年12月期	前年同期比	2023年12月期
業 務 粗 利 益	1	35,020	△ 12	35,032
(除 く 国 債 等 債 券 損 益)	2	(36,498)	(1,130)	(35,368)
資 金 利 益	3	27,480	587	26,893
役 務 取 引 等 利 益	4	7,684	249	7,435
そ の 他 業 務 利 益	5	△ 144	△ 847	703
国 債 等 債 券 損 益	6	△ 1,478	△ 1,143	△ 335
経 費 (除 く 臨 時 処 理 分) (△)	7	26,670	△ 208	26,878
人 件 費 (△)	8	14,551	△ 124	14,675
物 件 費 (△)	9	10,695	△ 75	10,770
税 金 (△)	10	1,423	△ 8	1,431
実 質 業 務 純 益 (注1)	11	8,349	195	8,154
コ ア 業 務 純 益 (注2)	12	9,828	1,338	8,490
コ ア 業 務 純 益 (除 く 投 資 信 託 解 約 損 益)	13	9,828	1,338	8,490
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 (1) (△)	14	69	405	△ 336
業 務 純 益	15	8,280	△ 210	8,490
臨 時 損 益	16	1,703	1,966	△ 263
不 良 債 権 処 理 額 (2) (△)	17	627	△ 573	1,200
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額 (△)	18	439	△ 584	1,023
偶 発 損 失 引 当 金 繰 入 額 (△)	19	186	9	177
そ の 他 (△)	20	2	2	0
償 却 債 権 取 立 益 (3)	21	0	0	0
株 式 等 関 係 損 益	22	2,322	1,327	995
そ の 他 臨 時 損 益	23	8	66	△ 58
経 常 利 益	24	9,984	1,757	8,227
特 別 損 益	25	△ 78	△ 860	782
税 引 前 四 半 期 純 利 益	26	9,905	895	9,010
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税 (△)	27	2,431	793	1,638
法 人 税 等 調 整 額 (△)	28	221	△ 329	550
法 人 税 等 合 計 (△)	29	2,652	463	2,189
四 半 期 純 利 益	30	7,252	431	6,821
信 用 コ ス ト ((1)+(2)-(3)) (△)	31	696	△ 167	863

(注1) 実質業務純益＝業務純益（一般貸倒引当金繰入前）

(注2) コア業務純益＝実質業務純益－国債等債券損益

(2) 金融再生法開示債権

三十三銀行【単体】

(単位：億円、%)

	2024年12月末	2024年3月末比		2024年3月末	2023年12月末
		2024年3月末比	2023年12月末比		
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	135	20	△ 24	115	159
危険債権	514	△ 62	43	576	471
要管理債権	70	△ 2	15	72	55
合計(A)	720	△ 43	34	763	686
正常債権	30,155	952	757	29,203	29,398
総与信残高(B)	30,875	909	790	29,966	30,085
総与信残高比(A)／(B)	2.33	△ 0.21	0.05	2.54	2.28

(3) 自己資本比率 (国内基準)

①三十三フィナンシャルグループ【連結】

(単位：億円、%)

	2024年12月末	2024年3月末比		2024年3月末
		2024年3月末比	2024年3月末比	
自己資本比率	8.25	0.05		8.20
自己資本の額	2,039	65		1,974
リスクアセット等の額	24,703	649		24,054
総所要自己資本額	988	26		962

②三十三銀行【単体】

(単位：億円、%)

	2024年12月末	2024年3月末比		2024年3月末
		2024年3月末比	2024年3月末比	
自己資本比率	7.95	0.05		7.90
自己資本の額	1,941	61		1,880
リスクアセット等の額	24,395	612		23,783
総所要自己資本額	975	24		951

(注) 「総所要自己資本額」は、「リスクアセット等の額」に4%を乗じた金額であります。

(4) 有価証券の評価損益

①三十三フィナンシャルグループ【連結】

(単位：億円)

	2024年12月末				2024年3月末				2023年12月末			
	時 価	評価損益			時 価	評価損益			時 価	評価損益		
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
満期保有目的	—	—	—	—	—	—	—	—	50	0	0	—
その他有価証券	9,443	67	388	321	9,451	173	416	242	9,294	90	324	234
株式	657	362	367	4	688	377	380	3	595	284	287	3
債券	6,171	△ 238	0	238	6,087	△ 148	2	150	6,069	△ 128	5	133
その他	2,614	△ 56	21	77	2,674	△ 55	32	88	2,629	△ 65	31	97

②三十三銀行【単体】

(単位：億円)

	2024年12月末				2024年3月末				2023年12月末			
	時 価	評価損益			時 価	評価損益			時 価	評価損益		
		うち益	うち損			うち益	うち損			うち益	うち損	
満期保有目的	—	—	—	—	—	—	—	—	50	0	0	—
その他有価証券	9,422	140	454	314	9,431	254	491	237	9,276	171	401	230
株式	636	427	429	1	669	450	452	2	577	358	360	2
債券	6,171	△ 230	0	230	6,087	△ 137	4	142	6,069	△ 117	7	125
その他	2,614	△ 57	24	82	2,674	△ 58	34	93	2,629	△ 68	33	102

(5) 貸出金の残高

三十三銀行【単体】

(単位：億円、%)

	2024年12月末			2024年3月末	2023年12月末
		2024年3月末比	2023年12月末比		
貸出金	30,354	869	761	29,485	29,593
うち中小企業等貸出残高	24,594	363	419	24,231	24,175
(中小企業等貸出比率)	(81.0)	(△ 1.1)	(△ 0.6)	(82.1)	(81.6)
うち消費者ローン	8,917	234	335	8,683	8,582
うち住宅ローン	8,569	218	314	8,351	8,255
うちその他ローン	348	17	22	331	326

(6) 預金等の残高

三十三銀行【単体】

(単位：億円)

	2024年12月末			2024年3月末	2023年12月末
		2024年3月末比	2023年12月末比		
預金等	39,513	498	557	39,015	38,956

(注) 譲渡性預金を含んでおります。

(7) 個人預かり資産の残高

三十三銀行【単体】

(単位：億円)

	2024年12月末			2024年3月末	2023年12月末
		2024年3月末比	2023年12月末比		
個人預かり資産	37,852	1,146	1,250	36,706	36,602
個人預金	27,052	604	387	26,448	26,665
投資信託	1,318	124	262	1,194	1,056
保険(注)	9,419	410	595	9,009	8,824
公共債	61	6	6	55	55

(注) 保険は、一時払個人年金保険及び一時払終身保険等の販売累計額であります。